Come si sarà notato, la maggior parte delle capellanie sono state
erette tra il 1550 e il 1650, nello stesso periodo vediamo anche un
risorgere delle opere assistenziali dentro i consorzi famigliari; ciò non
è chiaramente casuale: questo per la Valle Argentina e per la Liguria
è il periodo di uscita dal medioevo economico. Anche la scissione
delle parrocchie di Montalto e Badalucco stimolò d'altronde le
famiglie a costituire nuovi altari, edificati ex novo nelle due chiese
parrocchiali rinnovate in stile barocco.

Significativo documento è un atto catastale datato 4 dicembre
1843 che certifica la proprietà della Parentella dei Donetti di una
terra in località Amarena (24), presso Montalto: la data recente mi
spinse recentemente a ricercare testimonianze orali tra gli anziani
del luogo, avendone esito positivo: esistono ancora in Valle Argentina
alcuni beni immobili di proprietà delle parentelle e permane memoria
della parentella intesa come «grande famiglia».

Desidero a tal punto concludere questa prima relazione
riguardante l'istituto della parentella in Valle Argentina poiché la
notevole quantità di documentazione reperita durante la ricerca mi
induce di rimandare a futura data un mio ulteriore apporto alla
conoscenza di questi consorzi famigliari.
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APPENDICE

Badalucco 13 Maggio 1308, Donna Mathia dei Ventimiglia dona due terre alla
parentella dei Boeri:

In Nomine Domini Amen MCCCVIII Inditione prima die 13 Maij. Universis sit
notum quod cumdomina Mathia ex Condominis Ventimelii cognoscens recepisse multa
benefitia a nonnullis hominibus de parenteIla de Boerijs de Badaluco cum ipsa fuit
in suo adventu in loco Badaluci recepta a Bap.ta de Boerijs in ipsa faciendo pro
et sicut soror ipsorum fuisse procreata et cum iam sit senes intendens ipsos de Boerijs
recompensari in bonis suis ante quam migrare contingant nec volens uti vitio
ingratitudinis sed grata esse velie cum ingratitudo. sit causa malorum et Deo et
hominibus displicens et aliquando dieta esse sentitia multorum malorum. Ideo
desiderans ad primum pervenire consta in praesentia mei notarij et testium
infrascriptorum et omni meliori modo via et forma quibus melius efficatius potuit,
dedit et tradidit et donavit tituolo donationis et iure proprio et in perpetuum diete
parentele Boeriorum de Badaluco. Videlicet absentibus quilibet ipsorum excluso Jacobo
Boerio rapresentante toctam parentellam et pro absentibus ad bonam cautellam me
Notario infrascripto uti publica persona officio meo publico stipulante et recipiente
nomine et vice totius diete parentelle. Videlicet et primo petiam unam terrae
agregatam castanearum et campilem sìtarrr super territorio Montis Alti et Badaluci
et loco ubi dicitur lo passo delli Vignai seu li Moneghi sub suis confinibus. Item
aliam petiam terrae similiter agregatam castanearum super dicto territorio ubi dieitur
la palarea di vena sub suis confinibus quae terrae sunt ille (?) propre per ipsam
Dominam Mathiam habitae a Domino nostro Comite alias per ipsum acquisitae et
hanc in recompensatione dictorum beneficiorum et pro Deo et anima sua et parentum
suorum et ad habendum, tenendum, possidendum quieque (?) ipsis de Boerijs perpetuo
placuerit et faciendum et cum omnibus et sìngulìs accessibus regressibus usque in
viam publicam et cum omnibus et singulis quae dictae terrae habent supra se
infrascripte et intrascripte et alio modo pertinet. Ordinans insuper dieta Domina
Mathia quod (aliquo) tempore dicti de Boerijs non possint modo aliquo dictas terras
ut... (?) inter se dividere sed communiter tenere et possidere et ipsarum terrarum
annuatim dispensare inter dictos homines de Boerijs.